RIDDERKERK

Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk

Algemene informatie

e Vragensteller: Lucien Westbroek

e Onderwerp/vergaderstuk: Beleidskader doelgroepenvervoer Ridderkerk 2022
e Vergaderdatum: 16 juni 2022

e Portefeuillehouder: E.M. Piena

¢ Datum indiening vraag: 14 juni 2022

e Datum ontvangst antwoord: 16 juni 2022

Vragen en antwoorden

Op pagina 12 staat dat er minder belang wordt gehecht aan de reserveringstijd en ritduur.

Bij 4.3.1. Staat bij kwaliteitsdoelen dat inwoners tot 1 uur van te voren een rit kunnen reserveren.
In de vorige periode heeft 24 uur van te voren reserveren uitgewezen dat dit efficiénter te plannen is door de vervoerder en een kostenbesparing met zich meebrengt.

Vraag 1

Kunt u in de aanbesteding opties opnemen waar aanbieders ruimere aanmeldingstijden tot 24 uur van te voren mee kunnen geven in hun aanbieding? Bijvoorbeeld een aanmeldtijd van 2 uur van te voren of 12 uur etc.
Antwoord 1

Wij willen de hoogwaardige kwaliteit van het Wmo vraagafthankelijkvervoer (VAV) continueren. Dit betekent dat inwoners tot 1 uur van te voren een rit moeten kunnen reserveren. Het openlaten van de aanmeldingstijd als gunningscriteria bij de aanbesteding, zoals door u wordt voorgesteld, verzekert deze voortzetting van het kwaliteitsdoel niet.

Vraag 2

Bij 4.3.2 staat het voorbeeld van de gemeente Noordkop. Partij 18PLUS is hiervan erg gecharmeerd. Welke mogelijkheden ziet u om dit ook in Ridderkerk op den duur in te voeren?


Antwoord 2

Het initi€ren en versterken van vrijwillige vervoersnetwerken hebben wij opgenomen als ontwikkelpotentieel. Dit betekent dat wij hier mogelijkheden zien en willen onderzoeken hoe en op welke manier dit in Ridderkerk georganiseerd kan worden. Afhankelijk van de uitkomst van het onderzoek willen we dit ontwikkelpotentieel binnen de komende collegeperiode gaan benutten.
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